Nombre: Sr. Warnel May Escobar
Potencia: 15.12 kW
Tarifa: PDBT

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 28 de Noviembre de 2024

Ndmero de Servicio: 806170600163

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,022 kWh

TU PRODUCCION CON 24  PANELES  3,:800kWh

y pagasa CFE $14,195

y pagas a CFE $102

TE AHORRARAS 99,28 7 AL BIMESTRE = $14,093 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$85,169.00 MXN $612.00 MXN $84,558.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
2.9 ANOS 630 W 24 67.2m
TASA INTERNA DE
RETORNO
34.7 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 28 de Noviembre de 2024 13 de Diciembre de 2024
Folio No# 20240061
Sr. Warnel May Escobar
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

24 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono
Double

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

20 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITE DE CFE

2 Solis Inverter 8 kW

Subtotal $243,345.00
TOTAL (MXN) $243,345.00
*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*
Precio de contado: $243,345.00
Enganche: $194,676.00

Saldo al término de la instalacién: $36,501.75
Pago final al cambio de medidor: $12,167.25

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $ 85,169.00 $ 612.00 $0.00 $ 84,558.00 $ 84,558.00 $-158,787.00
2 $ 87,724.07 $ 630.36 $0.00 $ 87,094.74 $ 87,094.74 $-71,692.26
3 $90,355.79 $ 649.27 $0.00 $ 89,707.58 $ 89,707.58 $18,015.32

4 $93,066.47 $668.75 $ 0.00 $92,398.81 $92,398.81 $ 110,414.13

5 $95,858.46 $688.81 $0.00 $ 95,170.77 $ 95,170.77 $ 205,584.91
6 $98,734.21 $709.48 $0.00 $98,025.90 $ 98,025.90 $ 303,610.80
7 $101,696.24 $730.76 $0.00 $100,966.67 $100,966.67 $ 404,577.48
8 $104,747.13 $752.68 $0.00 $103,995.67 $103,995.67 $508,573.15
9 $107,889.54 $ 775.26 $0.00 $107,115.54 $ 107,115.54 $ 615,688.70
10 $111,126.23 $798.52 $ 0.00 $ 110,329.01 $110,329.01 $ 726,017.71
1 $114,460.01 $822.48 $0.00 $113,638.88 $113,638.88 $ 839,656.59
12 $117,893.81 $ 847.15 $0.00 $117,048.05 $ 117,048.05 $ 956,704.64
13 $121,430.63 $ 872.57 $0.00 $120,559.49 $120,559.49 $1,077,264.12
14 $ 125,073.55 $898.74 $0.00 $ 124,176.27 $ 124,176.27 $1,201,440.40
15 $128,825.75 $ 925.70 $0.00 $127,901.56 $ 127,901.56 $1,329,341.96
16 $132,690.53 $953.48 $ 0.00 $131,738.61 $131,738.61 $1,461,080.57
17 $136,671.24 $982.08 $0.00 $135,690.77 $135,690.77 $1,596,771.34
18 $140,771.38 $1,011.54 $0.00 $139,761.49 $139,761.49 $1,736,532.83
19 $144,994.52 $1,041.89 $0.00 $143,954.33 $143,954.33 $1,880,487.16
20 $149,344.36 $1,073.15 $ 0.00 $148,272.96 $148,272.96 $2,028,760.13
21 $153,824.69 $1,105.34 $0.00 $152,721.15 $152,721.15 $2,181,481.28
22 $158,439.43 $1,138.50 $0.00 $157,302.79 $157,302.79 $ 2,338,784.07
23 $163,192.61 $1,172.66 $0.00 $162,021.87 $162,021.87 $2,500,805.94
24 $168,088.39 $1,207.83 $0.00 $166,882.53 $166,882.53 $2,667,688.47
25 $173,131.04 $1,244.07 $0.00 $171,889.00 $171,889.00 $2,839,577.47

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $243,345.00 [ Ahorro acumulado anual $
3,000,000
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [ Generacién de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,581.0 4,380.6 4,591.1 4,785.7 4,000.4 3,537.7

Consumo actual 4,142.0 4,334.0 3,050.0 1,753.0 1,991.0 2,863.0
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